АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 51»

ПРИКАЗ

«31» января  2020г.              № -о

Об организации приема

граждан в первый класс

2020-2021 учебного года

  В соответствии со ст. 55 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г №273-ФЗ; приказом Минобрнауки

России от 22.01.2014 №32 « Об утверждении Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Постановления администрации

города Нижнего Новгорода от 17 апреля 2013 года №238 «О первоочередном

представлении свободных мест в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Нижегородской области гражданам, не зарегистрированным на

территории муниципального района (городского округа) Нижегородской

области, закрепленной соответствующими органами местного

самоуправления муниципального образования Нижегородской за

конкретным  муниципальным общеобразовательным учреждением, и

имеющим право на получение общего образования», Постановлением

администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2012г №1033 «О

закреплении территорий за муниципальным общеобразовательными

учреждениями города Нижнего Новгорода» (с изменениями от 23.01.2020г

№225),  Уставом школы утвержденным приказами директора департамента

образования администрации города Нижнего Новгорода от 03.09.2015 года

№1921, Правилами приема граждан в МБОУ «Школа №51», утвержденных

приказом директора школы от 07.09.2015г №139-о, с целью соблюдения прав

граждан на образование

приказываю:

1. Открыть в МБОУ «Школа № 51» (далее – школа) с 01 сентября 2020 года 3

первых класса и утвердить план приема в первые классы на 2020-2021

учебный год в количестве 75 человек.

2. Организовать  прием граждан в первые классы на 2020-2021 учебный год с

01 февраля 2020 года.

3. Назначить ответственным за приём документов и запись граждан в первые

классы секретаря школы Д.И. Петряеву.

4. При проведении приема в первый класс руководствоваться Правилами

приема граждан в МБОУ «Школа № 51».

5. Зачисление граждан в школу осуществляет директор школы А.В.Коротков.

6. Утвердить график приема документов граждан в первый класс

(приложение 1).

7. Организацию приема в первые классы осуществлять строго в соответствии

со следующими требованиями:

7.1. Обеспечить прием на уровень начального общего образования детей,

проживающих на закрепленной территории (Постановлением

администрации города Нижнего Новгорода от 14.03.2012г №1033 «О

закреплении территорий за муниципальным общеобразовательными

учреждениями города Нижнего Новгорода» (с изменениями от 23.01.2020г

№225) по достижению ими возраста шести лет шести месяцев при

отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже

достижения ими возраста восьми лет.

7.2. Проводить зачисление детей в первый класс на основании следующих

документов:

- личное заявление родителей (законных представителей) ребенка

- копия свидетельства о рождении ребенка

- свидетельство о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий

сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания.

Родители (законные представители) детей имеют право по своему

усмотрению представлять другие документы, в том числе медицинское

заключение о состоянии здоровья ребенка.

7.3. Во время подачи документов родители (законные представители)

обязаны  предъявить:

- документ, удостоверяющий личность

- оригинал свидетельства о рождении ребёнка

7.4. После регистрации заявления заявителю выдается документ,

содержащий следующую информацию:

- дату регистрации и входящий номер заявления;

- перечень представленных документов и отметка об их получении,

заверенная подписью секретаря или ответственного за прием документов и

печатью Учреждения;

- сведения о сроках уведомления о зачислении в первый класс;

- контактные телефоны для получения информации, телефон учредителя

Учреждения.

7.5. Создать условия для ознакомления родителей (законных

представителей) с уставом, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, основной образовательной программой и другими

документами, регламентирующими осуществление образовательного

процесса.

8. Разместить информацию о наличии свободных мест для приёма детей,

не зарегистрированных на закреплённой территории, на информационном

стенде в фойе школы 30 июня 2020года (ответственная Д.И. Петряева,

секретарь).

9.  Прием граждан, не проживающих на территории, закрепленной за

школой, и желающих обучаться в МБОУ «Школа № 51», осуществлять с 01

июля 2020года на свободные места.

10.  С целью организованного комплектования 1-х классов (распределение

детей по классам) создать комиссию для рассмотрения заявлений родителей

(законных представителей) в следующем составе:

- А.В.Коротков, директор школы;

-О.А.Федулова, заместитель директора по УВР

- Д.И.Петряева, секретарь

11.  Комиссии по комплектованию 1-х классов произвести распределение

детей по классам в срок до 15 июня 2020 года.

12.  При приеме на свободные места граждан, не проживающих на

закрепленной за учреждением территории, учитывать первоочередное право

отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

13. Зачисление граждан в 1 классы провести до 05 сентября 2020 года на

основании полного пакета документов и оформить приказом директора

школы. Провести родительское собрание для родителей (законных

представителей) будущих первоклассников по окончании комплектования

первых классов.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы     А.В.Коротков

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Федулова О.А.

Петряева  Д.И.

Приложение

к приказу от 31.01.2020 года № ____-о

График приема документов граждан в первый класс

Документы принимаются с 01 февраля 2020г  по 30 августа 2020 года

(по мере комплектования классов)

ежедневно (понедельник-пятницу) с 14.00 до 16.00

Директор школы                  А.В.Коротков